2022/1256235. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, 

da Lei Federal 8.666/93 e da Súmula TCU nº 252. 

VALOR ESTIMADO: R$ 11.788,00 (onze mil e setecentos e oitenta e oito reais). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Funcional Programática 04.128.1508.8912 – Capacitação de Agentes Públicos 

Natureza da Despesa 
33.90.39.48 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Serviço 

de    Seleção e Treinamento 

Ação Detalhada 260842

[...]

maior segurança técnica e jurídica aos partícipes, pela empresa ORZIL CONSULTORIA 

E TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 21.545.863/0001-14, sediado no SRTVS, Q. 701, Bloco O, 

Sala 601, Ed. Novo Centro Multiempresarial, conforme documentação anexada aos autos do 

Processo Eletrônico – PAE 2022/1256235. 

VALOR ESTIMADO: R$ 11.788,00 (onze mil e setecentos e oitenta e oito reais). 

DATA: Belém/PA, 05 de outubro de 2022. 

MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – CEL QOPM 

SUBCHEFE  DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA 

diário oficial Nº 35.143  7Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

DATA DA ASSINATURA: 05/10/2022.
VIGÊNCIA: 15/10/2022 a 14/10/2023.
VALOR:R$ 1.357.150,00 (um milhão trezentos e cinquenta e sete mil e 
cento e cinquenta reais).
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa:1297; Projeto/Ati-
vidade: 8314; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339039; Ação: 233643.
CONTRATADA: MIDIA CENTER SERV. PROD. MUSICAL, CINEMATOGRÁFICA 
E EVENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJ nº 07.072.916/0001-04.

[...]

CMG PA, acostado aos autos do Processo Eletrônico – PAE 2022/ 1256246.
DA  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL  E  JUSTIFICATIVA  DE  INEXIGIBILIDADE  
DE LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 25, inciso 
II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93 e da Súmula TCU nº 252.
VALOR ESTIMADO: R$ 9.430,40 (nove mil, quatrocentos e trinta reais e 
quarenta centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Funcional Programática 04.128.1508.8912 – Capacitação de Agentes Públicos

 Natureza da Despesa 33.90.39.48 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Serviço de Seleção e 
Treinamento

Ação Detalhada 260842

[...]

segurança técnica e jurídica aos partícipes, pela empresa ORZIL CONSULTORIA 
E TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 21.545.863/0001-14, sediado no SRTVS, Q. 701, 
Bloco O, Sala 601, Ed. Novo Centro Multiempresarial, conforme documentação 
anexada aos autos do Processo Eletrônico – PAE 2022/1256246.
VALOR ESTIMADO: R$ 9.430,40 (nove mil, quatrocentos e trinta reais e 
quarenta centavos).
DATA: Belém/PA, 05 de outubro de 2022.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – CEL QOPM
SUBCHEFE  DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

Protocolo: 861534

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1164/2022 – DI/CMG, 
DE 05 de outubro de 2022